
sMLoUVA o \fÍPŮ.lčce NEBYToVÝcn pRosToR n rrlovlrýcn vĚci

c. xŘÚltg t23826

dle ustanovení $ 2193 a násl. z. č,.8912012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvnístranv:

1. Pardubický kraj
se sídlem: Komenského nám. 125, 53211 Pardubice
zastoupený: PhDr. Janou Hanikovou, vedoucí kanceláře ředitele úřadu
lČ: 708 92 822
DlČ: cz70892822
bankovníspojení:číslo účtu 78-902564026710100, vedený u KB, a.s. pobočka Pardubice

(dále téŽ jako půjčitel)

a

2. Krajská hospodářská komora Pardubického kraje
se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice
zastoupená:
lČ: 25982583
bankovníspojení: číslo účt

(dále téŽ jako vypůjčitel)

čl. l.

1' Pardubický kraj je na základě z. č,. 13812010 Sb., o přechodu někteých věci z majetku
Ceské republiky do vlastnictví Pardubického kraje, vlastníkem mimo jiné budovy č. p' 12,
(sťavba pro administrativu), nacházející se na adrese náměstí Republiky 12, 530 02
Pardubice a stojící na pozemku parcelní číslo st. 220711 v katastrálním území a obci
Pardubice, ěást obce Zelené předměstí, zapsané na listu vlastnictví č. 11471 pro k.ú.
Pardubice (dále jen ,,budova")'

2' Předmětem výpůjěky jsou následující nebytové prostory včetně příslušenství (dále téŽ
jako předmět výpůjčky) ve shora uvedené budově: ll. NP - kanceláře č. 2253, 2254,
2254a a 2254b. Předmětem výpůjčky jsou rovněŽ movité věci, jejichŽ seznam je uveden
v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Při užívání vypůjčených nebytových prostor je vypůjčitel oprávněn uŽívat tyto společné
prostory budovy: společná sociální zařizení, chodby, výtah.

čl. Il.
1. Vypůjčitel prohlašuje, Že je mu stav vypůjčených nebytových prostor dobře znám,

a potvzuje, Že jsou ve stavu způsobilém k řádnému uŽívání a že jej půjčitel seznámil s
případnými zvláštními pravidly, která je třeba při uŽíváni vypůjčených nebytových prostor
či movitých věcí zachovávat'

2. VypŮjčitel se zavazuje dodržovat pravidla stanovená provozním řádem budovy, se

1



kteným byl prokazatelně seznámen'

cl. ilt.

1. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčené prostory uŽívat pouze za účelem činností, které
zajišťuje dle příslušných právních předpisů.

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí
vypůjčené nebytové prostory přenechat k uŽívánítřetí osobě, a to ani zčásti.

3. PŮjčitel umoŽnívypůjčiteli využívat rezervačnísystém k rezervaci zasedacích místností v
budovách Pardubického kraje a jejich užívánÍ pro své potřeby. PŮjčitel dále umoŽní
vypůjčiteli vyuŽívat tento systém rezervace a uŽívání zasedacích místností za účelem
jgdnání Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře
Ceské republiky.

čl. tv.

Smlouva o výpůjčce se sjednává do 27.9. 2019 s účinností od 1 .7.2019, nebo ode dne
jejího uveřejnění v registru smluv, pokud toto nastane později.

čl. v.

1. Za uŽivání předmětu výpůjčky je půjčitel povinen platit vypůjčiteli úhrady za plnění
poskytovaná s uŽíváním vypůjčených prostor (dále jen sluŽby). Úhrady za sluŽby platí
vypůjčitel čtvrtletně dopředu na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura na první
poměrnou čtvrtletní úhradu bude vystavena do 10 dnů od uzavření této smlouvy' Na
kaŽdou další čtvrtletní úhradu bude půjčitelem vypůjčiteli nejpozději do 20. dne
posledního měsíce předcházejícího čtvrtletívystavena faktura se splatností k poslednímu
dni daného čtvrtletí.

2. Počne-li nebo skončí-li výpŮjčka v průběhu kalendářního čtvrtletí, náleŽí půjčiteli pouze
poměrná část čtvrtletní úhrady.

3. Úhrady za sluŽby se sestávajíz:
a) sluŽeb spojených se správou majetku, tj. zejména technická správa, údžba technických

zařízeni, běŽná nestavební údžba, odvod sráŽkových vod, úklid, ostraha, odvoz odpadů,
b) podílu nákladů na poskytovaných energiích, tj.zejména odběr elektrické energie, odběr

studené vody a odvod odpadních vod (vodné a stočné), vytápění a ohřev a odběr teplé
vody (odběr tepla),
Ke sluŽbám uvedených pod bodem a) i k energiím uvedeným pod bodem b) bude
připočtena DPH podle platných sazeb.

4' Úhrady půjčitel stanovuje objektivně přiměřeným výpočtem dle nákladů příslušejících na
povinnou technickou údžbu a dle nákladů vzniklých v předchozím období.

5. Sazby za poskytovaná plnění, energie a sluŽby se kaŽdoročně aktualizují k 1.4. Do
uŽívaných ploch nejsou zahrnuty plochy společných a technických prostor určených
k zajištění provozu budovy.

6. Započitatelná výměra uŽívaných prostor dle výpisu z technického pasportu budovy je
uvedena v přehledu Druh a výměra uŽívaných prostor, ktený je nedílnou součástí této
smlouvy jako příloha č' 2'

7 ' Výše měsíčních peněŽních Úhrad jsou vypůjčiteli stanoveny Ve výpočtovém listu, kteý je
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č' 3' Případné aktualizace úhrad stanoví
půjčitel jednostranně vypůjčiteli zaslán ím nového výpočtového listu.

ct. vt.

2



1. Smluvní strany se dohodly, Že vypůjčitel je povinen hradit drobné opravy vypůjčených
prostor související s jejich uŽíváním a náklady spojené s běŽnou údžbou (zejména
náklady na malování, opravy a výměny zámků, kování, světel, okenních a dveřních skel
apod.) i opravami vypůjčených nebytových prostor.

2' V případě zničení nebo poškození budovy pŮjčitel není povinen zajistit vypůjčiteli
náhradní prostory.

3. K zajištění ochrany majetku a zdraví v budově uloŽí vypůjčitel u půjčitele při převzetí
vypůjčených nebytových prostor na počátku výpůjčky náhradní klíče od vypůjčených
prostor. Proti zneuŽití náhradních klíčů je vypŮjčitel před uloŽením zapeěetí v obálce.
Vypůjčitel je oprávněn kontrolovat stav pečetí náhradních klíčů. Tyto náhradní klíče lze
pouŽít pouze v případě nezbytné potřeby při ochraně majetku a zdravi (zejména havárie
a Živelné katastrofy). o případném pouŽití náhradních klíčů je půjčitel povinen vypůjčitele
informovat předem, popřípadě neprodleně po pouŽitítěchto klíčů'

4' Vypůjčitel je povinen umoŽnit půjčiteli na jeho Žádost vstup do vypŮjčených nebytových
prostor, zejména za účelem kontroly dodžování podmínek této smlouvy, provádění
nutných oprav nebo provádění kontroly instalovaných inŽenýrských sítí.

ct. vll.

1. Půjčitel prohlašuje, Že dohodnutý účel užíváni vypůjčených prostor a zařízení odpovídá
stavebně právnímu stavu těchto prostor. Půjčitel dále prohlašuje, že provozní činnost
vypůjčitele a ani jeho zaměstnanci nejsou dotčeni významnými ani nepřijatelnými
rizikovými faktory z provozované činnosti půjčitele' Ve vypŮjčených a společně
uŽívaných prostorách se předpokládají pouze běžná pracovní rizika'

2' Vypůjčitel sám zajistí posouzení pracovních rizik ve vypůjčených a společně uŽívaných
prostorách prostřednictvím odborně způsobilé osoby. V případě vyhodnocení výskytu
významných anebo nepřijatelných pracovních rizik, kteými by byla dotčena činnost
půjčitele, bude vypůjčitel průběŽně a neodkladně informovat půjčite|e za účelem přijetí
potřebných opatření.

3. VypŮjčitel smí ve vypůjčených prostorách provozovat ěinnost se zvýšeným poŽárním
nebezpeěím dle ustanovení zákona o požární ochraně jen s předchozím souhlasem
půjčitele'

4. V případě splnění podmínek dle odst. 3. tohoto článku smlouvy vypůjčitel samostatně
zabezpeči a zdokumentuje vlastní prováděné činnosti se zvýšeným poŽárním
nebezpečím dle ustanovení předpisů o poŽární ochraně (zák.č.133/1985 Sb.) a dle
předmětných technických norem, svými prostředky a náklady.

5. Přenosné hasicí přístroje a vnitřní hydranty umístěné ve společných prostorách půjčitele
jsou v případě vzniku poŽáru a v souladu s projektovým řešením objektu k dispozici
vypůjčiteli.

6' Půjčitel je povinen zajišťovat bezpečný provoz tepelných zařízeni a tepelných spotřebičů.
Tepelná zařízení a spotřebiče může uŽívat vypŮjčitel jen dle podmínek technických
standardů a norem a dle návodů výrobců těchto zařízeni.

7. PoŽárně preventivní činnost ve vypůjčených prostorách si vypůjčitel zajišťuje samostatně
v souladu s obecně závaznými předpisy.

čl. ull.
UŽívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán.

UŽívací vztah je moŽné ukončit dohodou smluvních stran.

Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu písemně bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta je 3 měsíce; počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé straně.

1

2

3

3



4' Další moŽnosti ukoněení smluvního vztahu se řídí z. č.89l2o12 sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů.

čl. lx.

Nejpozději v den skončení výpůjčky předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčené nebytové prostory
řádně vyklizené. Vypůjčitel je povinen předat vypůjčené nebytové prostory ve stavu v jakém
je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. o faktickém předání a převzetí prostor
bude smluvními stranami sepsán protokol.

čl. x.

1. Tato smlouva ruší všechny dosavadní smlouvy o výpůjčce těchto nebytových prostor
platné mezi oběma smluvními stranami ke dni uzavřenítéto smlouvy.

2. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně
číslovaných dodatků. Bez dodrŽenítěchto podmínek nenízměna smlouvy platná.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdý z účastníků obdÉí po
jednom.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

5. PŮjčitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy by|y splněny podmínky s 18
z' č.12912000 Sb., o krajích (krajské zřizeni), ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra
Čn. o uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

7. Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení'

8. Smluvní strany uzavirď1Í tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních Údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařizeni o ochraně osobních údajů). osobní údaje uvedené v této
smlouvě, budou pouŽity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.c/gdpr.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 1. seznam vypůjčených movitých věci, 2.

druh a výměra nebytových prostor, 3. výpočtový list'

10' Smluvní strany prohlašují, Že obsahu smlouvy rozumí a na důkaz souhlasu jej stvzují
svými podpisy.

V Pardubicích dne 2 t. 06, 2019 V Pardubicích dne: Zt.€ . 

Krajská hospcdářsk'á komora
Pardubického kraje

náměstí Republiky 12. lj1l0 02 Pardubica
lČ: 25982583 'DlČ: CZ?5982583
tel.: 466 612 i 54, 466 613 782

ved

PARouBlcKÝ KRAJ
se sÍdlem v Pardtlbicích

tČo: zoagzaez
-010. 4ffi



vý.pis místního Eeznamu inventáře

Nám. Republiky čp. 12
2253 kancelář é. 2253 - KHK

Příloha ě. 1

su/Au MnoŽství Účetní cena

Seznam vypůjčených movitýGh věcí
ke smlouvě o výpůjčce č. xŘÚlt 4t22374

Budova:
Místnost:

Inv. čís1o Technický název majetku

KUPAHo00,JZHN Ž1ab na kabely 0280010 1, 00 7 336,00

Celkem

výpis místního sezn€rrnu - inventáře

Budova: Nám. Republiky čp. 12
tdístnost: 2254 kancelář ě. 2254 - KtíK

1, 00 7 336,00

Su/Au Množství l.lcetna cenaInv. čísIo Technický název majetku

KUPAH000JYDE ž1ab na kabely 0280010 1, 00 4 056,00

Celkem

výpis místního seznamu inventáře

Budova: Nám. Repub1iky čp. 12
Místnost: 2254 a kancelář é, 2254 a - KHK

1, 00 4 056,00

Su/Au MnoŽství Účetní cenaTnv. čís1o Technický název majetku

KUPAHOOOJXDL žIab na kabely 0280010 1,00 4 268 ,00

Celkem 1,00

výpis místního s€lznamu inventáře

Budova: Nám. Republiky čp. 12
Místnost: 2254 b kancelář ě. 2254 b - KHK

Tnv. číslo Technický název majetku Su,/Au MnoŽstvi

4 268,00

ucetn.L cena

KUPAHoooK7!'IN žfab na kabe1y 0280010 1,00 3 980,00

Cefkem 1, 00 3 980,00

Převzaf: Datum ?y r :^1/



Příloha č. 2

Druh a výměra uŽívanýcb P
ke smlouvě o výpůjčce č. KRU

rostor
/'19t23826

Výměra uŽívaných prostor aktualizována ke dni 1.7. 2019

2. NP
poř. č. č. st. dok. č. lsMs uživatel název mÍstnosti plocha m2
218
219
220
221

2.25
2.26
2.27
2.28

2254b
2254a
2254
2253

KHK
KHK
KHK
KHK

kancelář
kancelář
kancelář
kancelář

19,67
20,14
19,16
35,42

součet: 93'39



KHKPK

VYPOCTOVY LIST
ke smlouvě o výpůjčce č. KŘÚ t19t23826

Pro období 1.7 .2019 -31'3.2020

Užívaná výměra: 93,39 m2
Plnění poskytovaná s uŽívánÍm prostor.

í. sl s né s uŽíváním

SluŽby podléhajízdanění dle obecně platných předpisů (základní sazbou DPH)

2. Podíl na ene ích

U přeúčtovaných energií a vody bude uplatňována DPH podle jednotlivých sazeb za jednotlivé
poloŽky

Poznámka:
a) Průměrné náklady jsou stanoveny výpočtově optimalizací za předchozí, obvykle roční období.
b) Podíl na nákladech poskytovaných sluŽeb a energiíje stanoven výpočtově optimalizací podílu
součtu výměr uŽívaných prostor smluvními osobami a vlastníka budovy.
c) Výše uvedené úhrady budou fakturovány vlastníkem budovy k bezhotovostním úhradám na
jeho účet uvedený ve smlouvě'
d) Měsíční platby za služby a za poskytované energie se zaokrouhlují na celé koruny dolů.

ved

1 Far"iubica
tC: 259825Íijl rl i.: (',t;:5962583
iel.:466 61t: iC4,466 613 7e2

druh služby
průměrný podíl měs. nákladů
Kč bez DPH /m'

měsíční paušální platba
celkem Kč bez DPH

podíl na provozu a správě . domovního
majetku dle smlouvy

73,98 6908,90

druh energie
průměrný podíl pěs. nákladů
Kč bez DPH /m'

měsíční paušální platba
Kč celkem bez DPH

elektrická enerqie 12,27 1145,89
tepelná energie k vytápění a ohřevu vody 25,14 2347,82
vodné a odvod odpadních vod (stočné) 2,20 205,45

PABDtlBiC;(Ý KFAJ


